

Setor Compras.

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 11/07/2023 10:04

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 105089903
9008 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, N°3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF.

Tipo de Cotação: Cotação Normal
Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ativa Médico Cirurgica Ltda JUIZ DE FORA - MG Leandro Ferreira Freesz - +5532999915550 vendas@ativahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	02/07/2020	a vista	CIF	-
2	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda SÃO PAULO - SP Viviane Cardoso - (11) 3944-5573 vcardoso@biomedical.ind.br Mais informações	R\$ 850,0000	7 dias após confirmação	06/07/2020	28 ddl	CIF	null
3	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Higor Carvalho - 6230889700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	02/07/2020	40 ddl	CIF	null
4	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda SÃO PAULO - SP Leticia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884 bionexo.depauli@terra.com.br Mais informações	R\$ 1.800,0000	4 dias após confirmação	14/07/2020	30 ddl	CIF	null
5	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuicao - (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dia após confirmação	03/07/2020	60 ddl - Carteira	CIF	CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
6	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dia após confirmação	02/07/2020	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante preço por 72 horas após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo e garantindo qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
7	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	02/07/2020	30 ddl	CIF	Responsavel: Abigail Angelica CONTATO 62 992414608 - CONTATO PARA NEGOCIACAO DE VALORES.
8	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	02/07/2020	30 ddl	CIF	null
9	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - 62985192265 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	11/07/2020	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO ADULTO DESCARTAVEL, C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	14649	-	COLETOR P/INCONT.URIN. C/PRES. No06 .MEDSONDA	UNIDADE	Ativa Médico Cirurgica Ltda	-	-	R\$ 1,1646	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 2.329,2000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:										2000.0	R\$ 2.329,2000	

Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CATERER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPL0 LUMEM 7FR - UNIDADE	15177	-	Cateter para Subclavia D/L CVC 7Fr x 20cm com acessórios , BIOMEDICAL	CAIXA	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda	null	-	R\$ 60,0000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 1.800,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47

5	CATERER DUPLO LUMEM 11,5/12 FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	22782	-	Cateter para subclavia duplo lumem para hemodialise, 11.5Fr x 20cm com acessorios, Biomedical	Unidade	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda	null	-	R\$ 78,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.560,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
---	--	-------	---	---	---------	---	------	---	-------------	------------	------------	----------------	-------------------------------------

Total Parcial: 50.0 R\$ 3.360,0000

Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	14595	-	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO ZOGA RADIOPACO TEFLON C/DISP.SEG.ROSA LATEX FREE 362401. DESCARPACK	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 1,7010	R\$ 0,0000	2500 Unidade	R\$ 4.252,5000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
18	LAMINA DE BISTURI N 15 - UNIDADE	15218	-	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.15 MAXICOR, MAXICOR	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	MARCA: TOP MED MARCA: TOP MED	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,2623	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 52,4600	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
19	LAMINA DE BISTURI N 23 - UNIDADE	14600	-	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.23, MAXICOR	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,2994	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 59,8800	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:											2900.0	R\$ 4.364,8400	

Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L GRADUADO (EXCETO AS MARCA KBM WILTEX KAWAMOTO, MEDSONDA E LABOR IMPORT) - UNIDADE	14647	-	ADVANTIVE, ADVANTIVE	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 2,7600	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 276,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
16	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE P/ FERIDAS (SAF-GEL) 85G - UNIDADE	14987	-	ALLY GEL, ALLY GEL	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 13,8000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 690,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
29	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 C/ VALVULA, O PRODUTO ESTERIL DEVERA TER A VALVULA E A PONTA EM EXTREMIDADES DIFERENTES (EXCETO MEDSONDA) - UNIDADE	14655	-	Sonda, Injet Med	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,6400	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 320,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
30	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 C/ VALVULA, O PRODUTO ESTERIL DEVERA TER A VALVULA E A PONTA EM EXTREMIDADES DIFERENTES (EXCETO MEDSONDA) - UNIDADE	14656	-	Sonda, Injet Med	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,6860	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 2.058,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
31	SONDA FOLEY N 14 2 VIAS DE SILKOLATEX - UNIDADE	14662	-	SOLIDOR, SOLIDOR	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 3,3900	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 67,8000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
32	SONDA FOLEY N 18 2 VIAS DE SILKOLATEX - UNIDADE	14665	-	SOLIDOR, SOLIDOR	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 3,4500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 34,5000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:											3680.0	R\$ 3.446,3000	

Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10	COMPRESSA GAZE ALGODOADA 10 X 15CM ESTERIL - UNIDADE	14757	-	INDUSTRIAL LABORTEXTIL S.A.	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 210,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
21	LUVA CIRURGICA	14606	-	DESCARPACK DESCARTAVEIS	-	Elo Distribuicao	Marca não homologada	R\$ 1,3000	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 2.600,0000	Jessé Chinelles

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ESTERIL N 7.0 PAR - UNIDADE					Ltda - Epp		(Padronizada);Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;						15/07/2020 09:47
23 LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M C/100 - CAIXA	14612	-	TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	;Fornecedores cotaram o valor individual do item, se multiplicado pela quantidade por caixa o valor ficar maior que o valor do fornecedor selecionado.	R\$ 38,0000	R\$ 0,0000		600 Caixa	R\$ 22.800,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
24 LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P C/100 - CAIXA	14613	-	TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	;Fornecedores cotaram o valor individual do item, se multiplicado pela quantidade por caixa o valor ficar maior que o valor do fornecedor selecionado.	R\$ 38,0000	R\$ 0,0000		1000 Caixa	R\$ 38.000,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:											3900.0	R\$ 63.610,0000	
Total de Itens da Cotação: 32						Total de Itens Impressos: 4							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17350	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	026611	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3456	R\$ 0,0000		12000 Unidade	R\$ 4.147,2000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
3 AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17351	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027330	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3315	R\$ 0,0000		10000 Unidade	R\$ 3.315,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
7 CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESCARTAVEL - UNIDADE	14601	-	EMBRAMED	PCT/20UND - PVC	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	029396	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,8885	R\$ 0,0000		160 Unidade	R\$ 142,1600	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
17 LAMINA DE BISTURI N 11 - UNIDADE	14598	-	CIRUBLADE	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	028351	-	R\$ 0,2232	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 111,6000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
27 SERINGA DESC 10ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17738	-	SR	CX/250UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027134	-	R\$ 0,2408	R\$ 0,0000		8000 Unidade	R\$ 1.926,4000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
28 SERINGA DESC 3ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17736	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027128	-	R\$ 0,1131	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 169,6500	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:											32160.0	R\$ 9.812,0100	
Total de Itens da Cotação: 32						Total de Itens Impressos: 6							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13 FILTRO UMIDIFICADOR TIPO HME (TROCADOR DE CALOR E UMIDADE) ADULTO C/ EXTENSOR DESCARTAVEL - UNIDADE	15211	-	FILTRO BACTERIANO CGH, CGH	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 12,0000	R\$ 0,0000		600 Unidade	R\$ 7.200,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:											600.0	R\$ 7.200,0000	
Total de Itens da Cotação: 32						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	14497	-	ABAIXADOR LINGUA MADEIRA 100UNID THEOTO, PONTO MEDICO	PCT	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 0,0300	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 60,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
22 LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N 7.5 PAR - UNIDADE	14607	-	luva cirurgica sensitex 7,5, mucambo	par	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,3900	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 2.780,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47
Total Parcial:											4000.0	R\$ 2.840,0000	

Flávia Carvalho da Silva
Compradora
HDT/SG-GO

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
14	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL - UNIDADE	14981	-	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL, MARDAN	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 1,0900	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 1.090,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47	
15	FRALDA GERIATRICA M DESCARTAVEL - UNIDADE	14982	-	FRALDA GERIATRICA M - MARDAM	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 1,0900	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 3.270,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47	
20	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD 8X20MM C/ CONECTOR P HEPAR	22184	-	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMODIALISE 8X20MM - BIOMED	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 9,6000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 960,0000	Jessé Chinelles 15/07/2020 09:47	
											Total Parcial:	4100.0	R\$ 5.320,0000	
Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 3														
											Total Geral:	53390.0	R\$ 102.282,3500	

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página